
P

T

L

O

F

I

R

O

O

AR 2023/2024. #1

VÝBĚR ATELIÉROVÝCH PRACÍ

BC. MATĚJ BRÁZDA

FA ARCHITEKTURA A URBANISMUS

BC. MATĚJ BRÁZDA

                                                   



Osobní údaje:

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:

TITUL:

TEL:

E-MAIL:

DATUM NAROZENÍ:

Dosažené vzdělání
2023 - současnost Fakulta architektury ČVUT – obor architektura a urbanismus – magisterské studium

2020 - 2023  Fakulta architektury ČVUT – obor architektura a urbanismus – bakalářské studium

2016 - 2020  Střední škola stavební Jihlava - odborné vzdělání s maturitou

Jazykové dovedosti

Angličtina - B1

Technické dovedosti

Autodesk - AutoCAD/AutoCAD Map/REVIT

Adobe - Photoshop/Illustrator/InDesign

Sketchup, Enscape, Lumion

Microsoft - Word, Excel, PowerPoint

Ostatní dovedosti

Řidičský průkaz - B

S

Matěj Brázda

Bc.

+420 608 499 215

brazda.matej@seznam.cz

17.1.2001

BC. MATĚJ BRÁZDA

                                                   

Jmenuji se Matěj Brázda, je mi 23 let a pocházím z malé vesnice na Vysočině u Žďáru nad Sázavou jménem He-
rálec pod Žákovou horou. V současné době ukončuji první ročník magisterského studia na fakultě architektury 
ČVUT v oboru architektura a urbanismus.

Už od útlého dětství mě fascinovaly různé formy zhmotnění myšlenek, od kreseb až po samotné stavebnice.  Tuto 
myšlenku jsem si uchoval až do výběru střední školy, kdy jsem přesně věděl, k jakému oboru mé cesty vedou. 
Střední škola stavební v Jihlavě mi ukázala základní principy staveb a koncept navrhování jednotlivých konstruk-
cí, avšak při výběru vysoké školy jsem chtěl posílit stránku samotného navrhování. Proto byla architektura jasná 
volba a svého rozhodnutí dodnes nelituji.

V minulosti jsem se věnoval pouličnímu stylu tance Breakdance, což formovalo můj zápal pro soutěživost a práci 
v týmu.  Mezi další koníčky řadím například kresbu, skicování i tvorbu fyzických modelů, ale i basketbal a fotbal. 
Zajímám se o aktuální dění jak v české, tak i v zahraniční architektuře, ale i stavebnictví.

Během let studia jsem se naučil být adaptabilní na aktuální situace, ať už se jednalo o kritické myšlení, rychlé roz-
hodování, či zastoupení vedení v projektu nebo seminárních projektech. To se také projevuje v rychlé učenlivosti v 
různých programech jako napříkla d renderovací, modelovací nebo postprodukční programy (Photshop, Illustrator 
nebo Indesign). Rád se učím nové věci, dovednosti a programy, které posléze využívám ve svých projektech.



Praha hlavní nádraží. Periferie uprostřed města. 

Jeden z nejdůležitějších dopravních uzlů v Praze 

přiškrcen hned u svého začátku, jeho odnože 

vedoucí do nikam. I tak by šel popsat dnešní 

stav hlavního nádraží. Úvahy o tom, jaké pocity a 

příležitosti by toto místo mělo nabízet, jsme shrnuli 

do třech fluidních variant regulačního plánu. 

Cílem této trojice je identifikovat jednotlivá stanoviska 

území: Vrchlického sady, Nová odbavovací hala, 

Fantova budova, prostor nad kolejištěm, bulvár 

Wilsonovy ulice, předprostor Státní opery. V projektu 

jsme využili osobní zkušenosti s místem a stanovili 

jasná pravidla, kde je podle nás důležité přidávat 

objemový charakter a vymezit tak jasné hranice ulic, 

parku, bulváru.

01  Hlavák již není periferií uprostřed Prahy

Typ práce:  Ateliér urbanismu ATUR
Semestr:  Letní semestr 2023/2024
Ateliér:  Chalupa & Holubcová

/4

Bc. Matěj Brázda

/5

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



/6

Bc. Matěj Brázda

/7

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



/8

Bc. Matěj Brázda

/9

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



/10

Bc. Matěj Brázda

/11

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



/12

Bc. Matěj Brázda

/13

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



/14

Bc. Matěj Brázda

/15

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



/16

Bc. Matěj Brázda

/17

Hlavák již není periferií uprostřed Prahy



Zahrádkářské kolonie, bytové domy, řeka, železniční 

most, cyklostezka a mírně využívaný dopravní 

uzel. To vše se nachází na necelých  dvou tisících 

metrech čtverečních ve vnějším kruhu centra Prahy. 

V okolí libeňské řeky Rokytky se nacházejí rozsáhlé 

volně využívaný brownfield navazující na volně 

stojící garáže.

Návrhem šesti přirozeně rostoucích bloků tvořím 

přívětivé prostředí jak pro lidi, kteří již několik let 

osídlují okolní domy, tak i pro lidi, kteří sem zavítají 

poprvé. Každý z bytových domů je přesně navržen 

a umístěn s ohledem na stávající terén a funkcí jež 

dům disponuje. Přirozeně plynoucí prostředí nabízí 

místo, kde se dá odpočívat, tvořit, spát a nebo jen 

chytat lelky.

01  Bydlení Libeň

Typ práce:  Ateliér soubor staveb ATSS
Semestr:  Zimní semestr 2023/2024
Ateliér:  Kuzemenský & Spol.

/18

Bc. Matěj Brázda

/19

Bydlení Libeň



/20

Bc. Matěj Brázda

/21

Základní škola Keplerova na Pohořelci

/21

Bydlení Libeň



/22

Bc. Matěj Brázda

/23

Bydlení Libeň 



/24

Bc. Matěj Brázda

/25

Bydlení Libeň 



/26

Bc. Matěj Brázda

/27

Bydlení Libeň 



/28

Bc. Matěj Brázda

/29

Bydlení Libeň 



/30

Bc. Matěj Brázda

/31

Bydlení Libeň 



/32

Bc. Matěj Brázda

/33

Bydlení Libeň 



/34

Bc. Matěj Brázda

/35

Bydlení Libeň 



/36

Bc. Matěj Brázda

/37

Základní škola Keplerova na Pohořelci

/36

Bc. Matěj Brázda

/37

Bydlení Libeň 



/38

Bc. Matěj Brázda Základní škola Keplerova na Pohořelci

/38

Bc. Matěj Brázda

/39

Bydlení Libeň 



Čteme-li pohořelecké náměstí jako notovou osnovu, 

lze si povšimnout, že v jeho rytmu nalezneme 

chybu. Jako bychom čekali na slavné vyvrcholení 

Beethovenovy Deváté, ale místo toho slyšíme jen 

závěrečný potlesk a ovace.

Prázdné místo tu vzniká vlivem nedbalých činů a 

zásahů, Znovuuzavření taktu pohořeleckého milieu 

je tedy důležitým, byť precizním krokem. Zásadní 

procedúrou je návrh základní školy, která zároveň 

doplní dvojici budov gymnázia Jana Keplera. 

Obyčejná škola je postavena v návrhu tří článkům, 

které jsou odrazem složitého kontextu zástavby. 

Vzniknutá zákoutí jsou využívána nejen dětmi 

navštěvující školu, ale i běžnými kolemjdoucími.

02  Základní škola Keplerova na Pohořelci

Typ práce:  Ateliérová práce
Semestr:  Zimní semestr 2021/2022
Ateliér:  Chalupa & Holubcová

/40

Bc. Matěj Brázda

/41

Základní škola Keplerova na Pohořelci



/42

Bc. Matěj Brázda

/43

Základní škola Keplerova na Pohořelci



/44

Bc. Matěj Brázda

/45

Základní škola Keplerova na Pohořelci



Čteme-li pohořelecké náměstí jako notovou osnovu, 

lze si povšimnout, že v jehorytmu nalezneme 

chybu. Jako bychom čekali na slvné vyvrcholení 

Beethovenovy Deváté, ale místo toho slyšíme jen 

závěrečný potlesk a ovace.

Prázdné místo tu vzniká vlivem nedbalých činů a 

zásahů, Znovuuzavření taktu pohořeleckého milieu 

je tedy důležitým, byť precizním krokem. Zásadní 

procedúrou je návrh základní školy, která zároveň 

doplní dvojici budov gymnázia Jana Keplera. 

Obyčejná škola je postavena v návrhu tří článkům, 

které jsou odrazem složitého kontextu zástavby. 

Vzniknutá zákoutí jsou využívána nejen dětmi 

navštěvující školu, ale i běžnými kolemjdoucími.

03  Bakalářská práce

Typ práce:  Ateliérová práce
Semestr:  Letní semestr 2021/2022
Ateliér:  Chalupa & Holubcová

/46

Bc. Matěj Brázda

/47

Základní škola Keplerova na Pohořelci



/48

Bc. Matěj Brázda

/49

Základní škola Keplerova na Pohořelci



Bez rozdílu toho, kým jsme, kolik nám je nebo jakého 

jsme pohlaví jsme všichni jeden národ. Jsme jeden 

národ, který sdílí společnou minulost, přítomnost 

i budoucnost. Důkazem toho je životní dílo mistra 

Alfonse Muchy. Vytvořil pro naši společnou minulost 

zrcadla, která odrážejí to, jaký svět byl. Události, 

osoby a činy, jenž ovlivnily to, čím je náš národ dnes. 

Mucha zvěčnil na plátnech dvaceti obrazů. Byly nám 

předány, abychom je chránily a poté předaly dál.

“Lid bez znalosti své historie,původu a kultury, je jako strom bez kořenů”
- Marcus Gravey - 

04  Pokladnice pro slovanskou epopej

Typ práce:  Ateliérová práce
Semestr:  Letní semestr 2021/2022
Ateliér:  Chalupa & Holubcová

/50

Bc. Matěj Brázda

/51

Pokladnice pro Slovanskou epopej



/52

Bc. Matěj Brázda

Na samotném předělu Smíchova a Malé strany se 

rozprostírají malebné zahrady Kinských. Klikaté cesty 

obepínají kopec Petřínské rozhledny. Avšak jedna 

z cest se vlévá do samotného středu nedalekého 

náměstí. Dřívě tomu bránil výstavní pavilon Mánes, 

ten byl bohužel zbourán a přestěhován na vltavský 

břeh. Zlatavé srdce Kinských bylo tedy navždy 

ztraceno.

Snaha o jeho znovunaplnění se zdála být marná, a 

tak nyní území z velké části tvoří dětské hřiště se 

soukromou budovou bývalého správce parku.

Návrhem dřevěné boudy, ve které by mistr A. Mucha 

sedával a dokončoval své veledílo Slovanské 

epopeje, vyplňuji prázdný prostor a vytvářím tak 

nově nalezenou důstojnou hranici náměstí Kinských, 

která byla již zapomenuta. 

0 20 40 8010

/53

Pokladnice pro Slovanskou epopej



/54

Bc. Matěj Brázda Pokladnice pro Slovanskou epopej

/55



/56

Bc. Matěj Brázda Pokladnice pro Slovanskou epopej

/57



Čtyři věže, jako čtyři obrnění oceloví strážci brání 
malé pobřeží na malém ostrově uprostřed Vltavy. 
Shlíží na vše z velké výšky, ještě kousek a jejich hlavy 
by se lehce schovaly v mracích. Slovy nelze popsat 
jejich velkolepost ve spojení s malinkým kamenným 
pobřežím jež obklopují. Dalo, by se říci, že se utrhly od 
skupiny daleko odsud, z dalekého britského pobřeží, 

kam je člověk umístil aby budily hrůzu.

“Velikost věže odvozujeme z délky jeho stínu, velikost muže z množství jeho závistníků”

05  Čtyři věže

Typ práce:  Ateliérová práce
Semestr:  Letní semestr 2020/2021
Ateliér:  Sládek & Blank

/58

Bc. Matěj Brázda Čtyři věže

/59



/60

Bc. Matěj Brázda Čtyři věže

/61



/62

Bc. Matěj Brázda Čtyři věže

/63



/64

Bc. Matěj Brázda

“Architektura je umění, je umění jak zničit prostor” 

- P.Johnson - 

Dům je tvořen fyzickým prostředím zdmi, okny, 

dvěřmi, střechou, nábytkem a křeslem. Domov je 

prostředím kam se člověk rád vrací. Domov může 

být i pokoj, ve kterém vyrůstáme. 

Výstupem ateiléru se stal individuálně navrhnutý 

řadový dům přizpůsobený našim potřebám, 

zálibám a smyslem jak vnímáme prostor a jak si ho 

dokážeme představit v praxi. Dům zvenčí neevokuje 

velikou členitostí ani proporcionalitou, ale uvnitř 

nabízí sdílený prostor, který využívá minimální dělení 

na obslužný prostor a obsluhovaný prostor.

06  Můj dům

Typ práce:   Ateliérová práce
Semestr:    Zimní semestr 2020/2021
Ateliér:   Sládek & Blank

Můj dům

/65



/66

Bc. Matěj Brázda Můj dům

/67



/68

Bc. Matěj Brázda Můj dům

/69


